perente diei decima, quam Astrologi Reginae humanae felicem ad-
dixerant, omnes de genibus, pronique in faciem obsecrant. Digne-
tur breue id quod restat itineris explere, id ubi descriptis lentisque
passibus perfectum beatum se putat cui contigerit demittendae in fol-
sam sandapilae manus admouere, & terram iniicere, atque hinc tan-
dem vltimum exsoluto lentissimarum proclinationum lacrimoso officio
Pechinum redditur; interiori custodia militum quingentorum, eor-
dem exteriori portae; ciuitas funebribus, & luctu liberantur: paren-
taliu Ministerium operae ab Rege accipiunt. Datur plena res
& vinetis amnistia, dumtaxat exceptis quos extraordinarij sceleris,
nefaria definet grauitas, condonatae praeterea pensitationes vnde-
cumque fisco regio debita ad vsque Reginae obitum: vbicumque annona
laborabat, erant autem propè in extremis Prouinciae integrae, leuati
sunt tributo pauperes; stipe de fixo, & regijs horreis donati, ad so-
mentem & victum indidem pariter, agricolis suppeditatum est: gra-
uissimae demum contributionis ad restituendam ex incendio regiam
imperatae, pars tertia toti regno remissa. Haec librorum trium breuis
epitome, quos de hoc funere vulgarat Rituum tribunal, Sinarum ge-
nium abundè explicat, totum videlicet in officiis, & vrbaniatibus Ri-
tuum, in quibus omnem iacturam temporis lucrum putant, eoque
vt in sacris sic in ciuilibus, tum viri Principes, tum pro facultate pri-
uati etiam tam intolerabili obseruant superstitione, vt si quilibet ho-
mo Deus, & quauis ciuilitas etiam priuata, publicum sacrum foret.
Hoc nempe se solos morum Magistros existimant, nullos sibi officio-
rum elegantia, grauitate, varietate, & multitudine aut pares aut se-
cundos. Nunc ad res pergamus anni 1615. quae cum primum nobis ob-
iiciant Euangelij aditum in regnum Cocincinae, iure lector videtur ca-
gere cuiusmodi regnum sit, quidve illi cum Sinis in Religionis nego-
tio, quod erit item suis annis de regno Tunchini explicandum.

19.
Cocincinae
Regiae quale.

Cocincinae nomen, ex vero corripit vulgi temeritas & imperitia.
Chiaoci, vel Annan potius vocari debuit, quae vox aut quietem ad
austrum, aut quod alij malunt, rem significat ad occasum sitam, de
quae vnum olim conficiebant regnum Cocincinam simul & Tunchinam
notat, Sinarum imperio ad occasum & austrum, eiusque pars quor-
dam bello parata; post bello recepta ex Rege ignaui & mulieroso, qui
perduellem suum tributarium habere maluit quam hostem. Diuulsum
à Sinis regnum duplex, Tunchini postea Rex furiosus, & effusus,
integrum sibi asseruit ablata Ciampae domino Cocincina, transmissio-
que tandiu in feris haereditas, quoad eius auus qui Cocincinae nunc
imperat ab Rege Tunchini, Praefectus in eam mitteretur. Hic magne
mentis & animi iuuenis, sic eius sibi asciuit imperium, vt nullis
deinceps aut armis aut artibus Tunchinensis aduersus illam quicquam
promoueret, etsi alioqui triplo & quadruplo, militum numero mi-
norem, sed enim Iaponum catapultrae atque acinaces; tormenta bellica
Batauorum,